

# SAURASHTRA UNIVERSITY

કોડ નં. ૪૦૨

101



[ Re-Accredited "A" Grade By NAAC ]

Rs.

Eligible for  
Clerk

## APPLICATION FOR CERTIFICATE OF ELIGIBILITY

Photo

- Note :** 1. The student who have passed the last qualifying exams from any university except saurashtra university or any higher secondary education board (Equivalent to 10+2 exam) except Gujarat state higher secondary board an instructed to apply to obtain Eligibility Certificate. Pl.pay fee to Rs. 150/- in cash at cash counter of saurashtra university.
2. After the expiry of one month from the beginning of each academic term, a student will have to produce written recommendation [column No.12 below] from Head/Principal of the Institute, where admission is taken/ sought by the student.
3. A Candidate who has obtained Provisional Eligibility Certificate is instructed furnish Original Migration Certificate to exam cell Dept. within 45 days or else fine will be charged.
૧. પ્રત્યેક અરજી સાથે ફી પેટે રૂ. ૧૫૦/- ગુજરાત રાજ્યમાં 'આવેલ યુનિવર્સિટીના વિદ્યાર્થીઓ' માટે તથા જે કંઈ જરૂરી પ્રમાણપત્રો હોય તે તેની ટાઈપ / ઝેરોક્ષ કરેલ એક નકલ સહિત બીડવાં જરૂરી છે.
૨. શૈક્ષણિક સત્ર શરૂ થયાની તારીખથી એક માસની મુદત પૂરી થયા બાદ વિદ્યાર્થીએ જે સંસ્થામાં પ્રવેશ મેળવેલ હોય કે મેળવવાનો હોય તે સંસ્થાના વડાની લેખિત ભલામણ ( કોલમ નં. ૧૨ ) અરજી સહિત રજૂ કરવી.
૩. પ્રોવિઝનલ એલિજિબિલિટી સર્ટિફિકેટ મેળવનાર વિદ્યાર્થીએ ૪૫ દિવસની અંદર યુનિવર્સિટી પરીક્ષા સેલ વિભાગમાં માઈગ્રેશન સર્ટિફિકેટ રજૂ કરી ફાઈનલ એલિજિબિલિટી સર્ટિફિકેટ મેળવી લેવાનું રહેશે. ૪૫ દિવસ બાદ માઈગ્રેશન સર્ટિફિકેટ રજૂ કરનાર વિદ્યાર્થીએ રૂ. ૫૦૦/- દંડ ભરવાનો રહેશે.

1. **Full name of applicant** in CAPITAL SURNAME FIRSTNAME FATHERNAME  
letters (Beginning with Surname) : \_\_\_\_\_  
અરજદારનું આખું નામ (અટક પ્રથમ આવે તેમ)
2. **Permanent Address** (Postal address : \_\_\_\_\_  
for correspondence) \_\_\_\_\_  
( કાયમી સરનામું , પત્રવ્યવહારનું સરનામું )
3. **Mobile Number** મોબાઈલ નંબર : \_\_\_\_\_ **D.O.B.** \_\_\_\_\_

4. Name of last qualifying examination passed by the applicant in another University or public body and date of passing the examination. :  
અરજદારે બીજી યુનિવર્સિટી અગર બોર્ડમાંથી છેલ્લી જે પરીક્ષા પાસ કરી હોય તે પરીક્ષા, યુનિવર્સિટી અગર બોર્ડનું નામ, પાસ થયાની તારીખ અને વિષયની પૂરી વિગતો જણાવવી.

University /Board : યુનિવર્સિટી / બોર્ડ :			
Name of Examination પાસ કરેલ પરીક્ષા :			
Stream (Arts, Comm., Science.) વિદ્યાશાખા :			
Month & Year : માસ અને વર્ષ :			
Attempt ટ્રાય	Total Mark કુલ ગુણ	Marks Obtained મેળવેલ કુલ ગુણ	Percentage ટકાવારી %

5. P/h. ફિઝિકલી હેન્ડીકેપ  Yes  No

6. Category ( SC. ST. SEBC. OPEN )  
જાતિ (એસી. એસટી. એસઈબીસી. ઓપન) :

SC.  ST.  SEBC.  OPEN

7. [ NRI ] (Yes, No)

વિદેશના વિદ્યાર્થી છો ? (હા કે ના) : \_\_\_\_\_

(જો હોય તો કયા દેશના છો. તે દર્શાવશો.)

8. Name of the School/College/Institute last attended for the examination qualifying for admission to the University.

આ યુનિવર્સિટીમાં પ્રવેશ મેળવવા માટે છેલ્લે જે સ્કુલ/કોલેજ સંસ્થામાં હાજરી આપેલ હોય તેનું નામ

\_\_\_\_\_

9. Details of examination at which applicant appeared but failed to pass.

અરજદાર જો કોઈ પરીક્ષામાં બેસીને નાપાસ થયા હોય તો તેની વિગત :

\_\_\_\_\_

10. Examination and year, if any/at which the candidate was punished for using unfair means. The period of punishment should be indicated.

પરીક્ષામાં ગેરરીતિ બદલ જો કોઈ શિક્ષા થઈ હોય તો તે પરીક્ષાનું નામ, વર્ષ સાથે જણાવવું. ( શિક્ષાનો ગાળો દર્શાવવો )

\_\_\_\_\_

11. Please indicate Name of the college/ Department course which the candidate wish to join. Please also mention course which a candidate wish to take. :

આ યુનિવર્સિટીમાં કઈ કોલેજ/ડિપાર્ટમેન્ટ અને વર્ગમાં પ્રવેશ મેળવવો છે તે જણાવો. :

Please specify the course you wish to join કયા વર્ગમાં પ્રવેશ મેળવવો છે તે વર્ગ ( કોર્સ નું નામ ) :	
_____	
College Code કોલેજ કોડ :	Name Of the College/Dept. કોલેજ/ભવનનું નામ :
_____	_____

ખાસ સુચના → ગુજરાત રાજ્ય સિવાયના બોર્ડ તેમજ અન્ય યુનિવર્સિટીમાંથી પ્રવેશ મેળવાર વિદ્યાર્થીએ આ યુનિવર્સિટીમાંથી એલિજિબિલિટી સર્ટિફિકેટ મેળવવા ઉપરાંત એનરોલમેન્ટ પણ કરાવવાનું રહેશે. અન્યથા પરીક્ષા ફોર્મ ભરાશે નહીં. ( કામચલાઉ પ્રવેશ માટેનું પ્રમાણપત્ર મેળવ્યા બાદ જો કંઈ ફેરફાર થાય તો તુરત આ કાર્યાલયને જાણ કરવી.)

12. Those are registered to Ph.D. are intuiuted to take signature of there respected guide.  
પીએચ.ડી.નાં વિદ્યાર્થીઓએ નીચે ગાઈડનાં સહી સિક્કા કરાવવા જરૂરી છે.

Mr./Mrs./Kum. \_\_\_\_\_ is

admitted in \_\_\_\_\_ Class on [date] \_\_\_\_\_. The reason for issuing eligibility certificate as a special case after the expiry of one month from the beginning of concerned Academic Term are as under.

\_\_\_\_\_

The University will not be responsible for any situations, if arises in future in respect of the appearance at the examination, due to incomplete attendance of the above student.

Date : \_\_\_\_\_

Rubber Stamp of the College Or the  
University Department

Signature of the Principal-Head  
[College] University Department

Or

Signature of the Guide [For Ph. D. Students]

The following Certificates [in original] to be attached together with a copy of each certificate except Migration/NOC.

The original certificates, except Migration/NOC, will be returned with the Final Eligibility Certificate.

1. **Migration certificate :** Certificate from the Registrar of the University/Secretary of the Board at which the applicant has studied last, permitting him to prosecute his studies in this university. [This original certificate will not be returned back to the candidate ].

સ્થળાંતર પ્રમાણપત્ર : જે યુનિવર્સિટી/બોર્ડમાં અરજદારે છેલ્લે અભ્યાસ કર્યો હોય તે યુનિવર્સિટી/બોર્ડના રજિસ્ટ્રાર/મંત્રીશ્રીનું આ યુનિવર્સિટીમાં આગળ અભ્યાસ કરવાની પરવાનગી આપેલ છે. તે બાબતનું પ્રમાણપત્ર (અસલ પ્રમાણપત્ર પાછું આપવામાં આવશે નહિ.)

2. **Certificate of Marks :** A Certificate of Marks [ i. e. subject wise marksheet ] signed by the Controller of Examination/Registrar of the University/Secretary of the Board, stating the examination, year and the subject in which the examination was passed.

ગુણપત્રક : બીજી યુનિવર્સિટી અગર બોર્ડમાંથી જે છેલ્લી પરીક્ષા પાસ કરી હોય, તે પરીક્ષામાં મેળવેલ દરેક વિષયના ગુણ દર્શાવતું યુનિવર્સિટીના પરીક્ષા નિયામક /રજિસ્ટ્રારશ્રી અગર બોર્ડના મંત્રીશ્રીની સહીવાળું ગુણપત્રક (માર્કશીટ) રજૂ કરવાનું રહેશે.

3. **Passing Certificate (Wherever necessary):** Certificate signed by the Registrar of the University or Secretary of the Board of which the last examination is passed by the applicant, stating examination, year and the subjects.

ઉત્તિર્ણતાનું પ્રમાણપત્ર : જે યુનિવર્સિટી/બોર્ડમાંથી અરજદારે છેલ્લી પરીક્ષા પાસ કરી હોય, તે યુનિવર્સિટી/બોર્ડના રજિસ્ટ્રાર/મંત્રીશ્રીની સહીવાળું પરીક્ષાનું નામ, વર્ગ, વિષયો વગેરે દર્શાવતું પ્રમાણપત્ર.

4. **Attendance Certificate :** The students seeking admission in the Second Term will have to produce a certificate from the principal of the College last attended by him, stating the prescribed course of instruction at that College, granting the term, etc. since his passing the last preceding University examination. The percentage of attendance in each subject will not serve the purpose. Pl. Provide aggregate attendance.

હાજરીનું પ્રમાણપત્ર : બીજા સત્રમાં પ્રવેશ મેળવવા ઈચ્છતા વિદ્યાર્થીઓએ છેલ્લે જે કોલેજમાં અભ્યાસ કર્યો હોય, તે કોલેજના આચાર્યશ્રીની સહીવાળું જે નિયત થયેલા અભ્યાસક્રમમાં હાજરી આપેલ હોય, તેની વિગત, હાજરીના દિવસો સહિતના સમયગાળાની વિગતો વગેરે દર્શાવતું હાજરી અંગેનું પ્રમાણપત્ર રજૂ કરવાનું રહેશે. માત્ર વિષયોની હાજરીની ટકાવારી દર્શાવતું પ્રમાણપત્ર સ્વીકારવામાં આવશે નહિ.

Date : \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Signature of the Applicant

અરજદારની સહી

- X To be struck of if not applicable.\*Payment of fees by cheque is not acceptable.
- A Provisional Eligibility Certificate to join a College will be issued on payment of the prescribed fees and on production of documentary of evidence such as a certificate of passing the examination or the statement of Marks, issued either by the Head of Institution or the Registrar of University or the Secretary of the Board.

[Nothing should be written by the applicant on this page]

**Name of the Applicant :**

Class in which admission is sought :

Notes : Has passed/failed at the \_\_\_\_\_ Examination of the \_\_\_\_\_

University/Board and has submitted ;

(1) Migration Certificate/NOC/TC

(2) Attendance Certificate

(3) Passing Certificate

(4) Marks Statement.

Remarks : He/She is eligible other to issue a Final Eligibility Certificate may please be passed.

\_\_\_\_\_  
Clerk-in-Charge

ORDERS : The Final Eligibility Certificate No. \_\_\_\_\_ should be issued.

\_\_\_\_\_  
Controller of Examination

Received Provisional Eligibility Certificate No.  and will produce the remaining certificate[s] within a month.

\_\_\_\_\_  
Signature of the Candidate

Received **Final Eligibility Certificate** No.-

\_\_\_\_\_  
Signature of the Candidate

\*\*\*\*\*

**Office of the  
Saurashtra University  
University Road,  
Rajkot-360005**

**Phone No. 0281- 2576511, 2576040, 2576050.**

**www.saurashtrauniversity.edu**